学科办

陕理工学科[2012]3 号

关于公布拟申报、拟建设硕士学科点的通知

各相关部门及二级学院：

按照学校《2012 年党政部门主要工作任务书》中“新建拟申报硕士点

4－6 个，建设支撑点 6－8 个”的要求，学科建设办公室组织各学科填报了

《申报硕士学位授权一级学科点简况表》及专业学位申报表，经申报学科

所在二级学院审核、校内专家组评审，并经校学术委员会 2012 年 7 月 4 日

会议审定，确定材料科学与工程（0805）、中国史（0602）、马克思主义理

论（0305）、化学（0703）、数学（0701）等五个学科作为下一批拟申报的

一级学科硕士点；物理学（0702）、教育学（0401）、应用经济学（0202）、

电气工程（0808）、土木工程（0814）、工商管理（1202）等六个学科作为

拟建设的一级学科硕士点；教育硕士（0451）、工程硕士（机械工程(085201)、

材料工程(085204)、食品工程(085231)等三个工程领域）、体育硕士（0452）

等三个学科作为下一批拟申报专业学位硕士点；工程硕士（建筑与土木工

程领域(085213)）、国际商务硕士（0254）作为拟建设专业学位硕士点。

 1

今后随着各学科人才引进工作的推进、招聘博士的陆续到位及学科科

学研究水平的不断提高，若还有具备申报条件的学科点出现，也可确定其

成为拟申报硕士点或拟建设硕士点。

特此通知。

学科建设办公室

二〇一二年七月五日

主题词：公布   申报    建设   硕士学科点   通知

学科建设办公室                              2012 年 7 月 5 日

 2